Terminadas las oposiciones, elegiremos canónica-

mente al que sea más digno y más apto para el desempeño de la prebenda.

El elegido, además de las obligaciones comunes a los Sres. Capitulares, tendrá la de predicar cada año doce sermones de tabla y los demás que le encomendarán el Prelado o el Cabildo en casos extraordinarios, y, cuando no pudiere, deberá cumplir esta obligación especial por medio de otro Sacerdote, y desempeñará en el Seminario Conciliar las cátedras de Oratoria Sagrada y Apologética.

Dado en el Burgo de Osma, a tres de abril de mil novcientos trece.—†MANUEL, *Obispo de Osma*.—LIC. MANUEL DE ROA Y ONTORIA, Deán.—Por acuerdo de S. S. Ilma. el Obispo y del Ilmo. Cabildo, *Dr. Manuel Gutiérrez López-Gil*, Canónigo Secretario.

SACRA CONGREGATIO CONCILII

DECRETUM

DE PRIVILEGIO OFFICII DIVINI IUXTA VETEREM PSALTERII
ORDINEM RECITANDI

Edita Constitutione apostolica *Divino afflatu*, de nova Psalterii in Breviario Romano dispositione, non pauci ex iis quos obligatio tenet persolvendi Horas canonicas, ob peculiares causas, impetrarunt pontificium indulatum retinendi veterem Psalterii ordinem, pro privata earumdem Horarum recitatione. Quum autem exortum subinde sit dubium num qui eiusmodi indulatum obtinuerunt possint ad libitum sequi alterutrum Psalterii ordinem adhibendo nempe modo veterem modo novum iuxta propriam cuiusque commoditatem, haec S. Congregatio Concilii, de speciali mandato Sanctissimi D. N. Pii divina providentia PP. X, declarat

atque decernit id non licere, sed omnes et singulos cuiuscumque gradus, conditionis et dignitatis, qui imperato, prout supra, indulto uti velint, quotiescumque privatim Officium divinum persolverint, debere recitare pro singulis Horis omnes psalmos et reliqua prout distribuuntur in Breviario Romano a S. Pio V edito et a Clemente VIII, Urbano pariter VIII, et Leone XIII recognito, servato tamen quotidie novo ordine sive Kalendario iuxta praedictam Constitutionem apostolicam et regulas seu rubricas eidem adiunctas praescripto pro dioecesi, capitulo seu clero cui quisque est adscriptus, ac firma abolitione indulti generalis dati die 5 iulii 1883 pro Officiis votivis; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria S. C. Concilii, die 10 Martii 1913.

C. CARD. GENNARI, *Praefectus.*

O. Giorgi, *Secretarius.*

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

DECRETUM

DE MONIALIUM ET SORORUM CONFESSORIBUS

Cum de sacramentalibus Monialium et Sororum confessionibus moderandis plures ad hunc diem, ex re et ex tempore, iussae sint leges eas, alicua ex parte immutatas et apte dispositas, visum est in unum colligere Decretum, prout sequitur:

1. Unicuique religiosae communitati tum Monialium tum Sororum, regulariter, unus dumtaxat detur Confessarius ordinarius, nisi ob magnum ipsarum numerum, vel aliam iustam causam, alterum vel plures dari oporteat.

2.^o Confessarius ordinarius, regulariter, non ultra trienium in hoc munere permaneat. Episcopus tamen seu Ordinarius eum ad secundum, immo etiam ad tertium trienium confirmare poterit:

a) Si ob sacerdotum ad hoc officium idoneorum penuriam aliter providere nequeat; vel

b) Si maior Religiosarum pars, earum quoque quae in aliis negotiis ius non habent ferendi suffragium, in eiusdem Confessarii confirmationem, per secreta suffragia, convenerit; dissentientibus tamen, si velint, aliter providendum erit.

3. Pluries in anno, unicuique religiosae communitati detur Confessarius extraordinarius, ad quem omnes Religiosae accedant oportet, saltem ut benedictionem accipiant.

4. Unicuique domui religiosae aliquot ab Ordinario sacerdotes deputentur, quos Religiosae in casibus particularibus, confessionis peragendae causa, facile vocare quant.

5. Si qua Religiosa, ad animi sui quietem et maiorem in via Dei progressum, aliquem specialem Confessarium vel moderatorem spiritualem postulet, erit facile ab Ordinario concedendus, qui tamen invigilabit ne ex hac concessione abusus irrepant; quod si irrepserint, eos caute et prudenter eliminet, salva tamen conscientiae libertate.

6.^o Si Religiosarum domus Ordinario loci subiecta sit, hic eligit sacerdotes a confessionibus tum ordinarios tum extraordinarios; si vero Superiori regulari, hic Confessarios Ordinario loci praesentet, cuius est iisdem audiendi confessiones potestatem concedere.

7. Ad munus Confessarii sive ordinarii, sive extraordinarii, sive specialis, deputari possunt sacerdotes, tum e Clero saeculari tum, de Superiorum licentia, e Clero regulari, dummodo tamen nullam habeant in easdem Religiosas in foro externo potestatem.

8. Hi Confessarii, qui annos quadraginta explever-

rint oportet, morum integritate et prudentia emineant; at Ordinarius, iusta de causa et onerata eius conscientia, ad hoc munus eligere poterit sacerdotes, qui nondum ea aetate sint, modo memoratis animi laudibus excellant.

9. Confessarius ordinarius non potest renuntiari extraordinarius, et praeter casus in articulo 2 recentitos, rursus eligi ut ordinarius, in eadem communitate, nisi post annum ab expleto munere. Extraordinarius immediate ut ordinarius eligi potest.

10. Confessarii omnes sive Monialium sive Sororum, caveant ne interno vel externo communis regimini sese inmisceant.

11. Si qua Religiosa extraordinarium confessarium expetat, nulli Antistitiae liceat, vel per se vel per alios neque directe neque indirecte, petitionis rationem inquirere, petitioni, verbis vel factis refragari, aut quavis ratione ostendere se id aegre ferre; quod si ita se gesserit, a proprio Ordinario moneatur, si iterum id ipsum peccaverit, ab eodem deponatur, audita tamen prius sacra congregazione de Religiosis.

12. Omnes Religiosae de sociarum confessionibus nullo modo inter se colloquantur, neve eas sorores carpere audeant quae apud alium quam deputatum, confessionem peragant; secus ab Antistita vel ab Ordinario puniantur.

13. Confessarii speciales, ad monasterium, seu domum religiosam vocati, si intelligent Religiosas nulla iusta causa vel necessitatis vel utilitatis spiritualis ad ipsos accedere, eas prudenter dimittant. Monentur praeterea omnes Religiosae, ut facultate sibi concessa speciali petendi Confessarium sic utantur, ut, rationibus humanis sepositis, tantummodo spirituale bonum et maiorem in religiosis virtutibus progressum intendant.

14. Si quando Moniales aut Sorore extra propriam domum, quavis de causa, versari contigerit, liceat iis

in qualibet ecclesia vel oratorio, etiam semipublico confessionem peragere apud quemvis Confessarium, pro utroque sexu adprobatum. Antistita neque de ea re inquirere potest, ne indirecte quidem; Religiosaeque nihil Antistitiae suae referre tenentur.

15. Moniales omnes aut Religiosae, cum graviter aegrotant, licet mortis periculum absit, quemlibet Sacerdotem ad Confessiones excipiendas adprobatum arcessere possunt, eique, perdurante gravi infirmitate, quoties voluerint, confiteri.

16. Hoc decretum servandum erit ab omnibus religiosis mulierum familiis, votorum cum sollemnium, tum simplicium, ab Oblatis aliisque piis communictibus, quae nullis votis obstringuntur, etiamsi Instituta sint tantum diocesana. Obligat etiam communitates, quae in Praelati regularis iurisdictione sunt; qui nisi fidelem observantiam huius Decreti curet, Episcopus seu Ordinarius illius loci id agat ipse tamquam Apostolicae Sedis Delegatus.

17. Hoc decretum Regulis et Constitutionibus uniuscuiusque religiosae familiae addendum erit, et publice legendum lingua vulgari in Capitulo omnium Religiosarum, semel in anno.

Itaque praerogatis Emis Patribus Cardinalibus sacrae Congregationis de Religiosis in plenario coetu ad Vaticanum habito die 31 mensis Ianuarii anno 1913, sanctissimus Dominus noster Pius PP. X, referente infrauerso Secretario, hoc Decretum in omnibus approbare et confirmare dignatus est, et mandare ut in lucem adatur, et ab omnibus ad quos spectat, in posterum apprime servetur.

Contrariis. non obstantibus quibuscumque, etiam speciali et individua mentione dignis.

Datum Romae, ex Secretaria sacrae Congrégationis de Religiosis, die 3 mensis februarii anno 1913.—Fr. I. C. CARD. VIVES, Praefectus.—†DONATUS, Archiep. Ephesus, Secretarius.

S. CONGREGATIO RITUUM

DUBIA

DE CAEREMONIIS QUIBUSDAM SERVANDIS CORAM AUGUSTISSIMO

SACRAMENTO, ADSISTENTE VEL CELEBRANTE EPISCOPO

Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione proposita fuerunt; nimirum:

I. In solemni benedictione cum sanctissimo Eucharistiae Sacramento, quando episcopus assistit cappa induitus, et ponit incensum in thuribulo, debetne etiam ipse thurificare Ssmum Sacramentum?

II. Si praedicta benedictio solemnis detur post vespertas pontificales, presbyter assistens trono, debetne genuflectere a dextris episcopi in infimo gradu altaris eique ministrare incensum ac demum porrigere ostensorium pro benedictione impertinenda?

III. Si aliquando contingat, ut episcopus Missam pontificalem celebret coram augustissimo Sacramento exposito debetne ipse canere *Gloria* et *Credo* et legere Epistolam atque Evangelium in throno, more solito, absque mitra?

Et sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, propositis dubiis ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative iusta decretum r. 3035 *Btocom.*, 21 iulii 1855, ad 1.

Ad II. Presbyter assistens accedit ad episcopum tantum pro ministrando incenso et thuribulo ad insensationem; mox locum cedat diacono assistenti qui deinde ostensorium episcopo est prorrecturus.

Ad III. Affirmative in casu: sed iuxta morem et consuetudinem ecclesiarum cathedralium et congruenti menti Caeremonialis Episcoporum, lik. I, cap. 12 num. 8 et 9, episcopus se abstinet a celebranda Missa

pontificali coram sanctissimo Sacramento publico exposito.

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 8 februarii 1913.—FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praetactus*.—† PETRUS LA FONTAINE, Ep. Charistin., *Secretarius*.

Congreso Catequístico Nacional de Valladolid

A continuación damos a los señores Congresistas noticias e instrucciones importantísimas acerca de varios pormenores de viaje, alojamientos, etc.

Compañías de ferrocarriles españoles adheridas a la Tarifa especial X núm. 17 que regirá para los señores Congresistas.

- 1 De Madrid a Zaragoza y Alicante.
- 2 Norte de España.
- 3 De Madrid a Cáceres y Portugal y Oeste de España.
- 4 Andaluces.
- 5 Robladilla a Algeciras.
- 6 Medina del Campo a Salamanca.
- 7 Salamanca a la frontera de Portugal.
- 8 Medina del Campo a Zamora y Orense a Vigo.
- 9 Pontevedra a Santiago.
- 10 Central de Aragón.
- 11 Torralba a Soria.
- 12 Alcantarilla a Lorca.
- 13 Lorca a Baza.
- 14 Olot a Gerona.
- 15 La Puebla de Hijar a Alcañiz.
- 16 Cantábrico.
- 17 Económicos de Asturias.
- 18 Medina de Rioseco a Villada.
- 19 Valladolid a Medina de Rioseco.